
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA DI VIGILANZA 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 216 DEL 24-07-19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro del mese di luglio, nel proprio 
ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE RUOLO SANZIONI C.D.S. ANNO 2018 FORNITURA 

N.2031 DEL13/06/2019. 



DETERMINAZIONE  n. 216 del 24-07-2019 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Viste le attività istruttorie espletate dall’Ufficio di Polizia Locale e relative 
all’emissione del ruolo ordinario relativo alle sanzioni amministrative per 
violazione a norme del Codice della Strada applicate nell’anno 2018; 
 
Viste le segnalazioni pervenute dall’ Agenzia delle entrate-Riscossione   con 
sede a Roma via G. Grezar n.14, quale agente per la riscossione dei tributi, di 
sgravi di quote inesigibili; 
 
Preso atto che le entrate iscritte a ruolo sono previste in bilancio e che sono 
state compiute tutte le formalità richieste dalle vigenti disposizioni, quanto alla 
loro individuazione e quantificazione; 
 
Dato atto che l’ufficio di Polizia locale ha provveduto in data 09/07/2018, per la 
durata di  otto giorni, a darne comunicazione, tramite albo pretorio, della 
formulazione del ruolo ordinario relativo alle sanzioni amministrative per 
violazione a norme del Codice della Strada applicate nell’anno 2018, ai soggetti 
interessati; 
 
Considerato che le partite iscritte a ruolo a seguito del visto d’esecutorietà, 
vengono poste in riscossione  tramite l’ Agenzia delle entrate-Riscossione   con 
sede a Roma via G. Grezar n.14, alla quale, per detto servizio, compete un 
compenso che verrà posto a carico del contribuente; 
 
Accertato che la fornitura elaborata dall’ Agenzia delle entrate-Riscossione n. 
2031 del13/06/2019  risulta un carico ruolo ordinario di € 13.217,43 da porsi in 
riscossione in un’unica rata, il tutto come meglio rappresentato nella seguente 
tabella e negli schemi, che allegati alla presente determinazione ne formano 
parte integrante e sostanziale: 
 

Nr. 
articoli 
 

Tipologia 
dell’entrata 

Eventuali 
addizionali 

Compenso al 
concessionario 

Arrotondamento Carico 

 
76 

5242 
5354 
5243 

 
0 

 
0 

 
0 

 
13.217,43 

   
Ritenuto di poter approvare il ruolo cosi formato; 
 
Visto il D.Lgs 18/08/2008 n.267; 
 
Vista la L. n.689/81; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 

D E T E R M I N A 
 

a) l’approvazione del ruolo ordinario contrassegnato con fornitura n. 2031 
del13/06/2019; 

b) di dare atto che le risultanze contabili del ruolo sono le seguenti: 
 
 



DETERMINAZIONE  n. 216 del 24-07-2019 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 
 

Nr. 
articoli 
 

Tipologia 
dell’entrata 

Eventuali 
addizionali 

Compenso al 
concessionario 

Arrotondamento Carico 

 
76 

5242 
5354 
5243 

 
0 

 
0 

 
0 

 
13.217,43 

   
c) di autorizzare il Responsabile d’imposta ad apporre il visto d’esecutività 

al ruolo ordinario formato dall’ Agenzia delle entrate-Riscossione   con 
sede a Roma via G. Grezar n.14; 

d) di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di: 
 accertare, ai sensi dell’art. 162 c.4 del TUEL, l’importo di €. 13.217,43, 
dovuto a seguito dell’espletamento delle procedure di riscossione, 
dall’Agenzia delle entrate-Riscossione   con sede a Roma via G. Grezar 
n.14, con imputazione sul capitolo 344 del corrente bilancio di previsione; 

e) di individuare come responsabile del procedimento di gestione del ruolo 
fornitura n. 2031 Isp. Dialuce Michele. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINAZIONE  n. 216 del 24-07-2019 - Pag. 4 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to DIALUCE MICHELE 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Lì  24-07-2019  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 30-07-2019                   al 14-08-2019 

 

Lì  30-07-2019 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DIALUCE MICHELE 

 


